32Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.603

início em 11/01/2021, em caráter temporário, com término em
11/05/2021, ou antes se contrair novo casamento ou união estável
ou vier a falecer. Despacho Concessor nº 4421/2021-GAB. Funda-
mentação Legal: Emenda Constitucional nº 103/2019, Decreto n°
9.590/2020, publicado no Diário Oficial/GO N° 23.216, art. 159 da
Lei Complementar n° 161/2020 e Lei Complementar nº 77/2010,
alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Goiânia, 15 de junho de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS BARCELOS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#245296#32#290034/>

Protocolo 245296

Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#245733#32#290557>

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos
do Estado de Goiás - IPASGO, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado do julgamento da análise dos recursos dos
Editais de Chamamento Público nº 01/2021, 02/2021 e 03/2021 -
Pessoa Física - Médicos, Odontólogos e Terapias Complementares,
relativamente aos Municípios de Campos Belos, Catalão, Ceres,
Formosa, Iporá, Itaberaí, Itumbiara, Jataí, Luziânia, Mineiros, Nova
Crixás, Novo Gama, Padre Bernardo, Pires do Rio, Porangatu,
Posse, Quirinópolis, Rio Verde, Santo Antônio do Descoberto,
São Luís de Montes Belos, Uruaçu e Valparaíso de Goiás, e com
fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93,
decide HOMOLOGAR o resultado parcial do certame, conforme
listagem publicada no endereço eletrônico www.ipasgo.go.gov.br.
Goiânia, 28 de julho de 2021 - Hélio José Lopes
<#ABC#245733#32#290557/>

Protocolo 245733

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#245571#32#290367>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021

PROCESSO Nº: 202100024002196
CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS -
JUCEG.
CONTRATADO: PRIMECON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº
07.945.776/0001-23.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção predial preventiva,
corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de
consumo, insumos e mão de obra, bem como para a realização
de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e
instalações prediais utilizados pela Junta Comercial do Estado de
Goiás - JUCEG.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 27/07/2021 a 26/07/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20172021.3362.04.122.4200.4243.
03.100.
VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021.3362.007.00104, no valor de R$
15.182,33 (quinze mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e três
centavos) e 2021.3362.007.00105, no valor de 27.317,67 (vinte e
sete mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos),
ambas emitidas em 23/07/2021 para o presente exercício. O restante
será empenhado no exercício subsequente.

Carlos Henrique Carrilho de Castro
Comissão de Licitação

<#ABC#245571#32#290367/>

Protocolo 245571

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#244998#32#289682>

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
C O N V O C A Ç Ã O

Ficam os senhores Acionistas da Agência Goiana de Habitação S/A
- AGEHAB convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ex-
traordinária a se realizar no dia 04 de agosto de 2021, quarta-feira,
às 10:00 horas, na sala de reuniões da Presidência da AGEHAB,
situada em sua sede localizada à Rua 18-A, nº 541, Setor Aeroporto,
nesta Capital, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I - Alteração do Estatuto Social da AGEHAB;
II - Outros assuntos de interesse da sociedade;
Goiânia, 23 de julho de 2021.

Salmo Diomar da Silva
Presidente do Conselho de Administração da AGEHAB

<#ABC#244998#32#289682/>

Protocolo 244998
<#ABC#245575#32#290372>

COMUNICADO Nº 002/2021
EDITAL Nº 002/2021 - AGEHAB

EMPREENDIMENTO DONA MULATA - PARAÚNA-GO
A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público
aos interessados as seguintes informações referentes ao Edital
nº 002/2021 - AGEHAB - Regulamento de Inscrição para Seleção
de Famílias do Programa Construção com recurso do Fundo
PROTEGE GOIÁS - Empreendimento Dona Mulata no município de
Paraúna-GO, publicado no SUPLEMENTO DO D.O.E. nº 23.579 do
dia 25 de junho de 2021:
1 - As inscrições foram realizadas de 28 de junho a 12 de julho
de 2021 resultando um total de 771 (setecentos e setenta e uma)
inscrições completas;
2 - Após as inscrições e divulgação da lista preliminar de inscrições
habilitadas e inabilitadas para o sorteio de famílias, foi aberto o prazo
de 14 a 19 de julho de 2021 para solicitação de revisão da inscrição.
Nesse prazo foram solicitados 5 (cinco) revisões de inscrições e as
5 (cinco) foram DEFERIDAS, conforme relação abaixo:

INTERESSADO RESULTADO DA ANÁLISE
ADRIANE LUIZA GOMES
SILVESTRE

DEFERIDO

SELMA ALVES BATISTA DEFERIDO
ANA PAULA ARAÚJO FEITOSA DEFERIDO
LORENA ALVIS DA SILVA DEFERIDO
AMANDA SOUSA GOMES DEFERIDO

3 - Após a análise das solicitações de revisão foi divulgado no site da
AGEHAB a Lista Final de Inscrições Habilitadas para participar do
sorteio com o total de 698 (seiscentos e noventa e oito) inscrições,
e a Lista Final de inscrições Inabilitadas para participar do sorteio
com um total de 73 (setenta e três) inscrições (listas podem ser
consultadas no site da AGEHAB: < https://www.agehab.go.gov.br/
files/docs/projetos/residencial_dona_mulata/lista.habilitados.final.
pdf>).
4 - O sorteio das famílias foi realizado no dia 26 de julho de 2021 no
Centro de Convenções de Paraúna-GO e foi transmitido pelas redes
sociais da AGEHAB;
5 - 698 (seiscentos e noventa e oito) famílias participaram do sorteio
eletrônico, sendo distribuídas nos seguintes grupos, conforme
previstos no Edital:

GRUPO QUANTIDADE
IDOSOS 45
PCD 25
GRUPO I 99
GRUPO II 294
GRUPO III 235
TOTAL 698

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6953b550

PA
-e.2021.01031.001873-40 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 29/07/2021 - 21:26:38. V
alidação pelo ID

: 501136

33Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.603

6 - Foram sorteados o seguinte quantitativo de famílias, conforme
previsto em Edital:

GRUPO FAMÍLIAS
TITULARES

FAMÍLIAS DO
CADASTRO RESERVA

IDOSOS 2 2
PCD 2 2
GRUPO I 28 28
GRUPO II 12 12
GRUPO III 6 6
TOTAL 50 50
TOTAL 100

7 - A lista de famílias sorteadas titulares e reservas está divulgado
no site da AGEHAB<https://www.agehab.go.gov.br/residenciais/resi-
dencial-dona-mulata.html>.

Goiânia, 28 de julho de 2021.
Agência Goiana de Habitação - AGEHAB

<#ABC#245575#33#290372/>

Protocolo 245575
<#ABC#245597#33#290402>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 2021.01031.000398-21
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico N° 005/2021
Identificação do Termo: Contrato N° 024/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços e confecção de placas de inauguração.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: GAB PLACAS LTDA-ME
CNPJ nº: 07.851.907/0001-03
Valor do contrato: R$ 80.366,80 (oitenta mil, trezentos e sessenta
e seis reais e oitenta centavos).
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Recursos Financeiros: Recursos Próprios/subvenção econômica
conforme Lei Estadual 20.733/2020.
Data da assinatura: 28 de julho de 2021
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16
e ART. 134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#245597#33#290402/>

Protocolo 245597

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#245587#33#290390>

PROCESSO: 202000174 -2º Termo Aditivo ao Contrato n° 106/20
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higienização
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: Comercial Monteiro Eirelli
VALOR: R$ 90.720,00 - VIGENCIA: 03 (três) meses
ASSINATURA: 16/07/21 TIPO: Pregão Eletrônico nº 020/20
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas,Miguel Elias Hanna - Metrobus e
Habacqueberg Vale Lima - Comercial Monteiro
<#ABC#245587#33#290390/>

Protocolo 245587
<#ABC#245586#33#290389>

PROCESSO: 202100199 - Contrato n° 086/21
OBJETO: Fornecimento de ferramentas para diagnóstico veicular.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: N.H Neto Com. de Instrumentos de Medicação.
VALOR: R$ 4.274,00 VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
ASSINATURA:21/07/2021-TIPO:Pregão Eletrônico nº045/21
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna- Metrobus e
Nelson Herrero Neto - N.H
<#ABC#245586#33#290389/>

Protocolo 245586
<#ABC#245669#33#290484>

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, comunica aos interessados que
realizará através do www.comprasnet.go.gov.br, os seguintes pro-
cedimentos licitatórios:

Pregão Eletrônico nº: 081/2021
Tipo: Menor Preço Global

Abertura: 11/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100338
Objeto: Contratação de Empresa especializada para restauração de
toda a grade de proteção e a substituição das partes danificadas
do corpo de gradil no perímetro do Eixo Anhanguera, incluso todo
material necessário para a obra, pelo prazo de 06 (seis) meses.

Pregão Eletrônico nº: 072/2021
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 12/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100240
Objeto: Aquisição de Sensores, Conexões e Outros para (Sistema
Pneumático), com projeção de consumo para 12 (doze) meses,
conforme condições e especificações estabelecidas neste Edital e
seus Anexos.

Pregão Eletrônico nº: 075/2021
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 13/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100270
Objeto: Aquisição de Vidro Fixo e Móvel, com projeção de consumo
para 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabe-
lecidas neste Edital e seus Anexos.

Pregão Eletrônico nº: 076/2021
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 16/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100272
Objeto: Aquisição de Vigias, Para-brisas e Outros, com projeção de
consumo para 12 (doze) meses, conforme condições e especifica-
ções estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Pregão Eletrônico nº: 077/2021
Tipo: Menor Preço por Item
Abertura: 17/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100297
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
Parcelado de material betuminoso - CBUQ (Material Betuminoso
Usinado a Quente) faixa C, dosado com CAP 50/70, aditivado
com composto químico retardador de cura polimerizado não
emulsionado e catalizado com bissulfeto de carbono mantendo
película lubrificante na mistura asfática que se dispersa com atrito
do processo de compactação, estocável por 30 dias permitindo
aplicação fria e em ambientes úmidos sem perder trabalhabilida-
de, coesão e estabilidade, por um período de 12 ( doze ) meses,
conforme condições e especificações estabelecidas neste Edital e
seus Anexos.

Pregão Eletrônico nº: 078/2021
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 18/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100197
Objeto: Aquisição de Retentores, Anéis, Barras e Outros (Sistema
de Suspensão), com projeção de consumo para 12 (doze) meses,
conforme condições e especificações estabelecidas neste Edital e
seus Anexos.

Pregão Eletrônico nº: 079/2021
Tipo: Menor Preço Global
Abertura: 19/08/2021
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100217
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento e
Instalação de Postes de Iluminação Interna, por um período de 12
(doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas
neste Edital e seus Anexos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6953b550

PA
-e.2021.01031.001873-40 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 29/07/2021 - 21:26:38. V
alidação pelo ID

: 501136

		2021-07-29T21:35:01-0300